ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:  3516  /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Quảng Nam, ngày   11  tháng  10  năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng và kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình Trạm Quản lý bảo vệ và PCCC rừng số 4 thuộc Ban Quản lý rừng phòng hộ A Vương
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18/6/2014; Luật Xây dựng ngày 18/6/2014 và Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 46/2015/NĐ-CP ngày 12/5/2015 về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng; số 32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;
Căn cứ Nghị định số 136/2015/NĐ-CP ngày 31/12/2015 của Chính phủ hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;
Căn cứ Quyết định số 5069/QĐ-UBND ngày 29/12/2015 và Quyết định số 2808/QĐ-UBND ngày 08/8/2016 của UBND tỉnh Quảng Nam về phê duyệt, phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư xây dựng công trình Trạm Quản lý bảo vệ và PCCC rừng Số 4, thuộc Ban quản lý rừng phòng hộ A Vương;

Theo kết quả thẩm định Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình của Sở Xây dựng tại Công văn số 902/SXD-VP ngày 12/9/2016;

Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 57/TTr-QBV&PTR-BĐH ngày 16/9/2016 của Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh Quảng Nam về việc đề nghị thẩm định, phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng và kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình Trạm Quản lý bảo vệ và PCCC rừng số 4, thuộc Ban Quản lý rừng phòng hộ A Vương;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 259/TTr-SKHĐT ngày 30/9/2016 về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng và kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình Trạm Quản lý bảo vệ và PCCC rừng số 4, thuộc Ban Quản lý rừng phòng hộ A Vương,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Trạm Quản lý bảo vệ và PCCC rừng số 4, thuộc Ban Quản lý rừng phòng hộ A Vương, với các nội dung chủ yếu như sau:

1. Tên Báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Trạm Quản lý bảo vệ và PCCC rừng số 4, thuộc Ban Quản lý rừng phòng hộ A Vương.

Loại, cấp công trình: Công trình dân dụng, cấp III.

2. Chủ đầu tư: Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh Quảng Nam.

3. Mục tiêu đầu tư: Từng bước hoàn thiện cơ sở vật chất làm việc cho Trạm, đảm bảo theo nhu cầu sử dụng. Tạo điều kiện ổn định nơi làm việc cho cán bộ, công nhân viên của đơn vị nhằm hoàn thành nhiệm vụ được giao.

4. Tổ chức tư vấn lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Công ty TNHH tư vấn thiết kế và Xây dựng Kiến Thịnh Hưng.

5. Nội dung và quy mô đầu tư:

- Nhà công vụ: Công trình dân dụng cấp III, nhà 01 tầng, diện tích xây dựng khoảng 135 m2. Kết cấu móng đơn bằng BTCT M200 đá 1x2. Lót móng, lót nền, lót bậc cấp bê tông đá 4x6 M100, dày 10 cm. Trụ, khung, dầm bằng BTCT M200 đá 1x2. Kết cấu mái: Mái lợp tôn màu dày 0,4 ly, xà gồ gỗ 60x120, trần đóng la phông nhựa. Nền nhà trong lát gạch Ceramic 400x400. Tường xây gạch không nung, hoàn thiện trát và sơn 03 nước. Hệ thống điện chiếu sáng, cấp thoát nước hoàn thiện.

6. Địa điểm đầu tư: Xã ATiêng, huyện Tây Giang, tỉnh Quảng Nam.
7. Tổng mức đầu tư: 975.678.000 đồng (Chín trăm bảy mươi lăm triệu, sáu trăm bảy mươi tám ngàn đồng). Trong đó:
	- Chi phí xây dựng:
	797.229.000
	đồng;

	- Chi phí quản lý dự án:
	18.293.000
	đồng;

	- Chi phí tư vấn đầu tư:
	   55.651.000
	đồng;

	- Chi phí khác:
	58.044.000
	đồng;

	- Chi phí dự phòng:
	     46.461.000
	đồng.

8. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn kinh phí thu từ dịch vụ môi trường rừng năm 2011-2012 chưa có đối tượng chi được UBND tỉnh thống nhất tại Công văn số 5260/UBND-KTN ngày 16/11/2015 và Thủ tướng chính phủ thống nhất tại Công văn số 1820/TTg-KTTH ngày 13/10/2015.

9. Hình thức quản lý: Thực hiện theo quy định của Luật Xây dựng ngày 18/6/2014 và Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng.

10. Thời gian thực hiện: Năm 2016.

Điều 2. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình Trạm Quản lý bảo vệ và PCCC rừng số 4, thuộc Ban Quản lý rừng phòng hộ A Vương:

	TT
	Tên gói thầu
	Giá gói thầu

(đồng)
	Hình thức lựa chọn nhà thầu
	Thời gian lựa chọn nhà thầu
	Hình thức hợp đồng
	Thời gian thực hiện hợp đồng

	I. Gói thầu dịch vụ tư vấn:

	1
	Tư vấn giám sát xây lắp
	20.951.000
	Chỉ định thầu rút gọn
	Quý IV/2016
	Trọn gói
	Theo tiến độ xây lắp

	2
	Tư vấn kiểm toán công trình
	15.612.000

	30 ngày

	II. Gói thầu dịch vụ phi tư vấn:

	3
	Bảo hiểm công trình
	1.714.000
	Chỉ định thầu rút gọn
	Quý IV/2016
	Trọn gói
	Theo tiến độ xây lắp + Bảo hành

	III. Gói thầu xây lắp:

	4
	Thi công xây dựng công trình
	872.683.000
Trong đó:

XL: 797.229.000

HMC:27.903.000

PTN: 5.995.000

DP: 41.556.000
	Chỉ định thầu rút gọn
	Quý IV/2016
	Trọn gói
	45 ngày

	Tổng cộng giá trị các gói thầu: 910.960.000 đồng

(Bằng chữ: Chín trăm mười triệu, chín trăm sáu mươi ngàn đồng)

Điều 3. Trách nhiệm của các ngành, địa phương liên quan:
- Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh Quảng Nam (chủ đầu tư) căn cứ nội dung Báo cáo kinh tế - kỹ thuật và kế hoạch lựa chọn nhà thầu đã được phê duyệt, tiến hành lập các hồ sơ, thủ tục tiếp theo theo đúng quy định của Nhà nước về đầu tư xây dựng để triển khai thực hiện.

- Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng phối hợp với các ngành chức năng liên quan theo dõi, hướng dẫn, giám sát chủ đầu tư trong quá trình triển khai thực hiện.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Giám đốc Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh Quảng Nam, Chủ tịch UBND huyện Tây Giang và Thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận :

- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu: VT, KTTH, KTN.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Lê Trí Thanh